

نوعه‌پرانی

طرح نخست‌وزیر برای خروج از اتحادیه باز هم رأی نیاورد؛ انگلیس در باتلاق



جهان ۵

تاریخ درباره شانس صعود سرخابی‌ها چه می‌گوید؟
یک امتیاز برای حذف!

آدرنالین ۷

مجلس ایرادات نهایی شورای نگهبان به لایحه بودجه را نپذیرفت؛

یک پرونده دیگر در دستور کار مجمع

لایحه بودجه ۹۸، پس از اما و اگرهای بسیار در مجلس تصویب و نیمه اسفند راهی شورای نگهبان شد. مطابق ماده ۱۹۷ آیین‌نامه داخلی مجلس، شورای نگهبان ۱۰ روز فرصت داشت تا نظر خود را درباره لایحه به مجلس اعلام کند. شورای نگهبان در ۲۰ تیر، یک‌بار با ۱۹ رأی و دو بار با ۱۱ رأی، لایحه را برای اصلاح به مجلس بازگرداند. سه‌شنبه هفته جاری مجلس، آخرین ایرادات را نیز رفع کرد، اما بر برخی از مصوبات خود اصرار ورزید. این اصلاحات نصفه نیمه شورای نگهبان را قانع نکرد و کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در روز در توثیقی نوشت که ایرادات این شورای لایحه بودجه همچنان باقی است. کدخدایی پیش‌تر در توضیح ۱۹ ایراد شورای نگهبان به لایحه بودجه، گفته بود: در بند (الف) تبصره عبارتهایی آمده که تفاوت‌هایی را با سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه داشت. از این جهت این عبارت‌ها مغایر بند ۱۰ سیاست‌های کلی شناخته شد. بر این اساس شورای نگهبان آن را مغایر بند یک اصل ۱۱۰ اعلام کرد. او ادامه داده بود: برخی ایرادات در لایحه بودجه سال ۹۸ هم به صورت شکلی بوده‌اند اصل ۱۵ که عبارت‌های غیر فارسی در قسمت‌های مختلف مصوبه بودجه استفاده شده بود که آن هم به صورت یکجای برای مجلس ارسال شد. ایراد دیگر شورای نگهبان مربوط به اساسنامه تعدادی از شرکت‌های وابسته به وزارت نفت بود که کدخدایی در مورد آن گفت: با عنایت به اینکه اساسنامه آنها هنوز برای مامشخص نیست که آیا این...

سیاست ۲

در آخرین ایستگاه سفر سه روزه به عراق روی داد

دیدار حسن روحانی با آیت‌الله سیستانی

همین صفحه



جاسوسان عصا به دست:
داعشی‌های معلول سپر انسانی می‌شوند
جهان ۵
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان اعلام کرد:
فولاد مبارکه در کاهش مصرف آب پیشتاز است
بنگاه‌ها ۳
چکیده بازتاب سفر روحانی به عراق در رسانه‌های بین‌المللی:
پیروزی دیپلماتیک ایران
سیاست ۲
گوشی‌هایی که حریم‌ها را می‌شکنند
حکایت ما
وزندگی خصوصی مردم
شهر نوشت ۶

خبر

در آخرین ایستگاه سفر سه روزه به عراق روی داد

دیدار حسن روحانی با آیت‌الله سیستانی

حسن روحانی در آخرین ایستگاه سفر سه‌روزه خود به عراق با آیت‌الله سیدعلی حسینی سیستانی زعامت عالی قدر حوزه علمیه نجف که از او به عنوان مرجع اعتدال، گفت‌وگو و همچنین موثرترین شخصیت امروز عراق یاد می‌شود، دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، بر اساس دیدگاه برخی تحلیلگران و کارشناسان، سفر رسمی و علنی رئیس‌جمهور ایران به عراق بعد از شش سال حضور در این مسند فارغ از اهمیت‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی‌اش، یکی از مهم‌ترین دستاوردهای دیدار با مرجعی است که در چند سال اخیر به جز موارد بسیار معدودی بسیاری از بزرگان ارشد سیاست حتی خود عراق را برای دیدار و ملاقات به حضور نپذیرفته است و همواره تلاش کرده است، همچون اسلاف پیشینش در حوزه علمیه نجف و چهره مردمی و دینی‌اش بر وجهه سیاسی‌اش غلبه داشته است.

آیت‌الله سیستانی که از او به عنوان قوی‌ترین مرد عراق از زمان اشغال این کشور توسط آمریکا و سقوط رژیم بعث تا به امروز نامبرده می‌شود، بسیار به ندرت در ملاقات‌ها ظاهر می‌شود و یا به صورت عمومی سخنرانی می‌کند و با رسانه‌ها نیز به صورت مستقیم مصاحبه‌ای نداشته است. عموماً مواضع و دیدگاه‌های این مرجع عالی قدر که تلاش داشته به صورت رسمی و مستقیم بر صحنه سیاست و اجرایی حضور نداشته باشد از طریق بیانیه‌های مکتوب‌شده و یا خطبه‌های نماز جمعه توسط نمایندگان او یا مصاحبه‌های مکتوب دفترش با رسانه‌ها اعلام می‌شود. بسیاری معتقد هستند که دیدار حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان با آیت‌الله سیستانی دیداری تاریخی است و برخی وجود برخی از اشتراکات فکری بین این دو روحانی را دلیلی بر دادن وقت ملاقات از سوی او به رئیس‌جمهور ایران اعلام کرده‌اند. موضوع مورد توجه در این زمینه این است که حسن روحانی نخستین چهره سیاسی ارشد ایرانی است که در سال‌های اخیر با این مرجع بزرگ شیعیان دیدار

می‌کند، چرا که بر اساس برخی روایت‌ها و اخبار در جریان سفر رئیس‌جمهور پیشین به عراق آیت‌الله سیستانی به او وقت ملاقات نداد. انجام این دیدار با آیت‌الله سیستانی که همواره تلاش کرده که نقش وحدت‌آفرینی در جامعه عراق داشته باشد و گروه‌های سیاسی مذهبی عراق را به هم نزدیک کند، قطعاً می‌تواند در افزایش وفای بین تهران و بغداد و گسترش مناسبات بین دو کشور مؤثر باشد. در واقع می‌توان از این دیدار به عنوان دیداری منحصر به فرد یاد کرد که قطعاً در آن در ارتباط با مسائل مختلف جهان اسلام و ایران و عراق در آن بحث و گفت‌وگو شده است.

از دیگر سو برخی تحلیلگران نیز معتقدند دیدار روحانی با آیت‌الله سیستانی وزن شخصی سیاسی او و وزن دولتش را نیز در معادلات سیاسی افزایش می‌دهد که این نسه تنها در افزایش توان او در معادلات بین‌الملل مؤثر است بلکه در بعضی محافل داخلی نیز مورد توجه قرار می‌گیرد.

آیت‌الله سیستانی همراه بر رعایت حقوق مردم‌ام از شیعه و سنی تأکید جدی داشته است و بر اساس آنچه که در رسانه‌ها و به نقل از افراد مطلع اعلام شده است در دوره زعامت او بر حوزه علمیه نجف نمی‌توان موضع‌گیری، اظهار نظر و یا عملکردی فرقه‌گرایانه از او مشاهده کرد. چنان‌که وی علی‌رغم آن که رهبر دینی شیعیان عراق به شمار می‌رود، فقط شیعیان را مورد خطاب خود قرار نداد و همیشه با تعابیری عام با همه مردم عراق سخن گفته است. او که در ایجاد ارتش مردمی عراق در جهت مبارزه با داعش نقش اساسی و راهبری داشت در فوریه ۲۰۱۵ مجموعه توصیه‌هایی به عموم نیروهای نظامی شرکت‌کننده در جنگ با گروه داعش صادر کرد. از جمله مهمترین موارد این قواعد، نهبی از تندروی، مثله کردن، کشتن کهنسالان و زنان و خردسالان، بریدن درختان، تعدی به جان و مال غیر نظامیان، هدف قرار دادن مظلومین پیش از اطمینان یافتن از وضع آنان، دشنام‌گویی به

سامسونگ SAMSUNG

تلویزیون QLED

نهایت رنگ، زیبایی زندگی

فقط با ضمانت ۵ ساله
۰۲۱-۸۲۵۵ سرویس

از خسارت و دردهای بیشتر تأکید کرد.